Prédio de Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos do Idoso (CONVIVER), conforme projetos, 

memorial descritivo e demais documentos anexos ao 

edital, teve como vencedora a Empresa D R V 

CONSTRUTORA LTDA-EPP, apresentando proposta no 

valor de R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil 

reais), para execução total da obra. 

Fátima do Sul - MS, 20 de agosto de 2024. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2024

[...]

que foram observados os prazos recursais, nos 

termos da Lei Federal 14.133/2021 e demais 

legislações pertinentes, em sua atual redação 

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 

nome da empresa D R V CONSTRUTORA LTDA-EPP, 

no valor de R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis 

mil reais), para execução total da obra. 

Fátima do Sul, MS, em 21 de agosto de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 091/2024 

CONCORRÊNCIA Nº. 009/2024 

EXTRATO DO CONTRATO 103/2024 

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

[...]

do Sul/MS, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência anexo a este edital, onde 

constam as demais especificações do objeto e Ata de 

Registro de Preços nº 010/2024) e Pregão Nº 

015/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor é de R$ 202.625,00 (duzentos e dois 

mil, seiscentos e vinte e cinco reais) sendo o valor 

unitário de R$ 8.105,00 (oito mil, cento e cinco reais) 

para cada ar condicionado PHILCO (CONDICIONADOR 

DE AR DE 30.000 BTUS). 

DOTAÇÃO:   04.122.0002.2.010 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUN. DE GESTÃO PÚBLICA 

4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.501 Equipamentos e 

Material Permanente

[...]

do Sul/MS, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência anexo a este edital, onde 

constam as demais especificações do objeto e Ata de 

Registro de Preços nº 010/2024) e Pregão Nº 

015/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor é de R$ 142.250,00 (cento e quarenta 

e dois mil, duzentos e cinquenta reais), sendo o valor 

unitário de R$ 5.690,00 (cinco mil, seiscentos e 

noventa reais) para cada ar condicionado AGRATTO 

(CONDICIONADOR DE AR DE 22.000 BTUS). 

DOTAÇÃO:   04.122.0002.2.010 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUN. DE GESTÃO PÚBLICA 

4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.501 Equipamentos e 

Material Permanente

[...]

do Sul/MS, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência anexo a este edital, onde 

constam as demais especificações do objeto e Ata de 

Registro de Preços nº 010/2024) e Pregão Nº 

015/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor é de R$ 167.920,00 (cento e sessenta 

e sete mil, novecentos e vinte reais), sendo o valor 

unitário de R$ 4.198,00 (quatro mil, cento e noventa 

e oito reais) para cada ar condicionado PHILCO 

(CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS). 

DOTAÇÃO:   04.122.0002.2.010 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUN. DE GESTÃO PÚBLICA 

4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.501 Equipamentos e 

Material Permanente